平成 27 年９月４日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

     （URL http://www.aeria.jp/）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社インフォトップは、平成 27 年９月４日開催の同社取締

役会において、下記のとおり商号を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

     記

１．当該子会社の名称等

(1) 商号 株式会社インフォトップ

(2) 所在地 東京都渋谷区代々木１丁目 35 番４号

代々木クリスタルビル５階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 市之川 匡史

(4) 事業内容 電子出版・販売ポータルサイト

(5) 資本金 15,000 千円

２．変更の理由

当社グループは、経営管理体制の一元化と経営効率の向上を図ることを目的として、

平成 27 年 11 月 1 日付（予定）にて連結子会社である株式会社インフォトップキャピ

タル、株式会社インフォトップの２社を合併（存続会社は株式会社インフォトップ）い

たします。それに伴い、今までの業歴及び事業規模等を勘案し、商号を変更いたします。

３．新商号

株式会社ファーストペンギン

＊商号の由来は、ペンギンの群れの中で、魚を獲る為にシャチ等天敵が待つ海に最初に

飛び込むペンギンを指す言葉で、困難な課題にも挑戦して新しい付加価値を創造して

いこうという経営理念を体現したものです。

４．商号変更日

平成 27 年 11 月１日（予定）

以上